INDICAÇÃO Nº 00783/2011
Solicita roçada, capinação e limpeza na viela que liga a Rua Lívio Tagliassachi, próxima ao imóvel de nº 186, à Rua Governador Carvalho Pinto, bem como a colocação de guias, sarjetas, caixas e tubulações para captação e escoamento de águas pluviais, asfaltamento e iluminação pública na referida viela.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de roçada, capinação e limpeza na viela que liga a Rua Lívio Tagliassachi, próxima ao imóvel de nº 186, à Rua Governador Carvalho Pinto, bem como a colocação de guias, sarjetas, caixas e tubulações para captação e escoamento de águas pluviais, asfaltamento e iluminação pública na referida viela.
JUSTIFICATIVA:

O presente tem a finalidade de proporcionar a devida segurança aos moradores e demais pessoas que precisam passar pela citada viela.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de maio de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03326/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário